证券代码：605388         证券简称：均瑶健康        公告编号：2023-055

湖北均瑶大健康饮品股份有限公司

2023 年前三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3号行业信息披露：第十二

号——酒制造》的相关规定，现将湖北均瑶大健康饮品股份有限公司（以下简称

“公司”）2023年前三季度主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、公司 2023 年前三季度主要经营情况：

1、按产品分类情况：

单位：元

产品类别
2023年 1-9月主营

业务收入

2022年 1-9月主营

业务收入
变动比例

乳酸菌饮品 511,630,320.64 516,070,086.48 -0.86%

益生菌饮品 21,697,122.49 22,738,230.67 -4.58%

益生菌食品 120,397,919.05 37,004,394.30 225.36%

其他饮品 42,659,430.66 49,698,275.81 -14.16%

饮品供应链 651,999,371.25 0.00 不适用

其他商品供应链 4,578,671.29 0.00 不适用

合 计 1,352,962,835.38 625,510,987.26 116.30%

注：为更清晰的反应公司整体经营活动现金流量特征，根据企业会计准则及

相关规定，并参考部分同类公司的做法，公司 2022 年四季度将部分业务改为净

额法编报，同步修改 2022 年前三季度可比报表营业收入，故本期同时调整本公

告 2022 年 1-9月相应数据，下同。

2、按区域分类情况：

单位：元

3、按销售模式分类情况：

单位：元

销售模式
2023 年 1-9 月主营业

务收入

2022 年 1-9 月主营业务

收入
变动比例

经 销 1,212,398,877.43 570,833,048.88 112.39%

直 销 140,563,957.95 54,677,938.38 157.08%

合 计 1,352,962,835.38 625,510,987.26 116.30%

二、公司 2023 年前三季度经销商变动情况

单位：个

区域名称 报告期末经销商数量 报告期内增加数量 报告期内减少数量

东北地区 96 51 44

华北地区 59 59 52

华东地区 511 268 251

华南地区 115 74 66

华中地区 288 121 95

西北地区 79 80 42

西南地区 183 124 125

总计 1331 777 675

本公告之经营数据未经审计，供投资者及时了解公司生产经营概况之用，公

司董事会提醒投资者审慎使用该数据并注意投资风险。

区域
2023年 1-9月主营业

务收入

2022年1-9月主营

业务收入
变动比例

电商 27,094,895.97 32,620,331.15 -16.94%

华东 964,278,795.98 321,084,178.45 200.32%

华中 147,443,388.16 147,231,178.40 0.14%

华南 54,311,087.63 35,870,884.06 51.41%

西南 56,732,361.88 47,679,453.79 18.99%

东北 18,937,950.96 17,767,112.56 6.59%

华北 17,329,618.04 12,033,753.88 44.01%

西北 15,952,295.53 11,224,094.97 42.13%

海外 50,882,441.23 0.00 不适用

合计 1,352,962,835.38 625,510,987.26 116.30%

特此公告。

湖北均瑶大健康饮品股份有限公司董事会

2023 年 10 月 27 日

	OLE_LINK1